
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO ASSISTENZA-ISTRUZIONE 

 

N. 4 del 28/02/2024 

Prog. Gen. 30 

 
 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N°13/2024 - STIPULAZIONE CON 

IL GRUPPO CARITATIVO PARROCCHIALE DI UNA CONVENZIONE PER LA 

GESTIONE DEI P.A.S.S. E DELLE EMERGENZE SOCIALI-  EROGAZIONE SOMMA 

A VALERSI COME ANTICIPO DEL CONTRIBUTO PER L'ANNO 2024. IMPEGNO 

DI SPESA.      

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di febbraio nella Casa Comunale. 

 

 

Il Responsabile del Servizio: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale di Sommariva del Bosco n°13/2024 in data 
24/02/2024,immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 co.4 del T.U.E.L. 
(D.Lgs.n°267/2000) con la quale: 
 

•   si da mandato al sig. Responsabile pro-tempore dell’Area “ Servizi alla Persona” del 
Comune di Sommariva del Bosco di stipulare una proposta di convenzione, da approvare 
con deliberazione dell’organo esecutivo dell’Ente, con il Gruppo Caritativo Parrocchiale, 
rappresentato dalla Parrocchia del SS. Giacomo e Filippo, al fine di permettere, tramite 
detto ente morale, il ristoro economico includente il pagamento di bollette relative alle 
forniture domestiche di natura generale ( luce, gas ed acqua), il pagamento della spesa 
alimentare, l’erogazione  di un contributo per il pagamento del canone di locazione, a 
favore di quelle persone, attualmente ammontanti a 6 ( diconsi sei) unità appartenenti alla 
categoria dei soggetti fragili ed in stato di bisogno ammessi, a seguito della stipulazione di 
specifico Atto d’Intesa dedicato stipulato con il Distretto Sociale di Bra, al Progetto 
d’Attivazione Sociale e Sostenibile della Regione Piemonte;          

•   di autorizzare, nelle more della stipulazione di detta convenzione, il Responsabile del 
Servizio ad erogare a favore del Gruppo Caritativo Parrocchiale, rappresentato 
giuridicamente dalla Parrocchia dei SS. Giacomo e Filippo, la somma pari ad € 2000,00 a 
valersi sul cap.26 art.30 del redigendo P.E.G. per l’anno 2024;       

 

Considerato che è attualmente in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione per il triennio 
2024/2026, giacché il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 ha differito, al 15 
marzo 2024, il termine per la deliberazione del medesimo da parte degli enti locali, ai sensi dell'art. 
151, comma 1, del TUEL;  

 

Considerato che sino a venti giorni successivi dall’approvazione del Bilancio triennale di previsione 
2024/2026 l’Organo esecutivo dell’ente provvederà a deliberare in ordine al Piano Esecutivo di 
Gestione e degli Obbiettivi per l’anno 2024 ai sensi e per gli effetti dell'art. 169 del TUEL;  

 

Dato atto quindi che si verte in materia di esercizio provvisorio del bilancio e che l’imputazione 
della spesa pari ad € 2000,00 a valersi sul cap.26 art.30 del redigendo P.E.G. per l’anno 2024 
rispetta il principio del dodicesimo per mese autorizzato, rispetto allo stanziamento previsto sul 
medesimo capitolo nel P.E.G. 2023; 

 

Considerato che i mesi per cui è stato autorizzato l’esercizio provvisorio di bilancio 2024 sono due 
( gennaio e febbraio) dovendosi approvare il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026 entro e 
non oltre il 15 Marzo 2024; 

 

Letta la Deliberazione della G.R.Piemonte n° 26-7181 in data 06/07/2018; 

 

Vista la Delibera, esecutiva, del Consiglio Comunale di Sommariva del Bosco n°19  in data 
21/04/2023 di approvazione del Bilancio Triennale 2023/2025; 

 

Vista la Delibera, esecutiva, del Consiglio Comunale di Sommariva del Bosco n°19  in data 
21/04/2023 di approvazione del Bilancio Triennale 2023/2025; 

 

Letto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Letto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 
 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva del Bosco.  Incaricato: Zeroli Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
DETERMINA 

 
di imputare, a favore del Gruppo Caritativo Parrocchiale rappresentato giuridicamente dalla 
Parrocchia dei SS. Giacomo e Filippo, P.IVA 91007780041, la somma di € 2000,00, a titolo 
d’anticipo, a valersi sul Cap.lo 28 Art.30 del redigendo P.E.G. per l’anno 2024, del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2024/2026, in fase di predisposizione, per l’erogazione di un contributo 
per il pagamento del canone di locazione, a favore di quelle persone, attualmente ammontanti a 6 
(diconsi sei) unità appartenenti alla categoria dei soggetti fragili ed in stato di bisogno ammessi, a 
seguito della stipulazione di specifico Atto d’Intesa dedicato stipulato con il Distretto Sociale di Bra, 
al Progetto d’Attivazione Sociale e Sostenibile della Regione Piemonte; 
 
di dare atto che detto impegno di spesa, rubricato al n°46/2024 in data odierna  rispetta il principio 
del dodicesimo per mese autorizzato, rispetto allo stanziamento previsto sul medesimo capitolo nel 
P.E.G. 2023; 
 
di dare atto che il presente Atto di Determinazione diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

Elenco provvedimenti 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA 

2024 46 12041 4120 26 30 U.1.10.99.99.999 2.000,00 
CHIESA PARROCCHIALE  DEI 
SS.GIACOMO E FILIPPO 
APOSTOLI 

 

 

La presente determinazione: 

 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 

e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 

Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 

acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi) 

 

Sommariva del Bosco, li, 28/02/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Sergio BAGNOLI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Sommariva del Bosco, li 06/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR.SSA ZEROLI SONIA 

 


